diuntque regnum Siani vniuersum in partium studia seculum, & armatum, aliis repetentibus suum regem; obstantibus aliis eum reicere. Quibus tamen Hurtadus nihilo quam spebus integris minus audenter, & iecurè prouehit in Sianum, iacitque anchoras ad castrum munitissimi radices, illuc et si ab rege non stabat populus, at nobilium magna pars eius reditu excita conuenit, manantibus usque præ gaudio lacrimis pedū osculo de more illum salutavit: inde agi cœptum de ditione pacto utrumque integrandi amoris foedere & obliuione sempiterna offensionum mutuarum; sed verbis regem triduo morati barbari responderunt, suspecciam sibi principis fidem esse, qui pacem armatus peteret, inter haec trecenti ad regis signa euocati, cum militibus Hurtadi, impressione facta castrum illud expugnant, oblessi fuga in montem evadunt nec ulterius Hurtadus victoria vititur, ne mora longiori destitueretur ventis ad reddendum summō Praefecto nauigium & loco pellendos classe integra hispanos; dilato igitur in tempus commodius belli residuo, regem cum Mascarenia insula oram legens in castello reliquit octingentorum ferme incolarum. Illic regis parens annis, & integritate quoad fas ethnico venerandus priuatum agebat. Mascarenus operabatur sacris quotidie sub extensis indigenatum opera in arborum truncos ramalibus, & optimum senem fidei rudimentis ad baptismum formabat, quem illi quo potuit ornatū, post necessariam diuinorum intelligentiam contulit. Puto, (ait suis quibusdāna literis idem pater) huc usque à Deo in viuis sernatum, quod eum saluum vellet, nihil ei iucundius quam de fidei mysteriis audire. Probat singula & laudat, nec eorum quicquam cunctatur exequi quae ad animi salutem conferre perspexerit, profitetur non esse alium à nostro Deum; nec verum aliud nisi apud Christianos.

Dum in Regnum Siani Euangeliū Christi se sensim penetrabat diciūnus, nauigatione disuncta Sanguinum insula Siano vastior totas illi ultro pandebat portas, & legatione per honorifica Mascareniam Rex & populus inuitant ad impertiendas ibi vitæ aquas, fuitque prouidentiae diuinæ, decretorum suorum æternæ constantiæ momenta temporum aptantis, ut is è Siano nondum esset Manadēm prefectus, quod si factum iam foret, iniunctum sibi Legati affirmarunt, omnes illas adirent insulas donec alicubi eum reperissent. Erant ij aliquo numero ex aula nobiles, tam deliberatae ad Mascareniam abducendum, impetrandumque ab eo baptismum constantiæ ut cæsariem omnes totonderint (quo nullum iis affectus intimi & fidelitatis sanctius argumentum), sic patri quadriduum postulatis illorum responsum differenti, ambigentique de futura in suscepto Christo firmitate, promissi fidem fecere non dubiam. Quare iis denique vicissim iturum promisit, orante præfertim Siani Rege, ac spondente duo illa regna sibi ab ævo per amea, sibi quoquæ ad religionem conseruandam in præsidio inuicem adfutura. Promisso læti Sanguinum ad suos renolant legati, impetratique nuntio [illos exhilarant, qui mox instructam remigio cercurum habi-